
UCHWAŁA NR XVIII/192/2021 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) i art. 2 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021r. poz. 679) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą: BiomTrans 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  zwanej dalej Spółką, której wspólnikami będą: Gmina Augustów, 
Gmina Bargłów Kościelny, Gmina Goniądz, Gmina Grajewo, Gmina Janów, Gmina Jasionówka, Gmina 
Jaświły, Gmina Knyszyn, Gmina Korycin, Gmina Krypno, Gmina Lipsk, Gmina Nowinka, Gmina Rajgród, 
Gmina Sztabin. 

§ 2. Przedmiotem działalności Spółki będzie wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie odbierania i transportu odpadów  komunalnych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/182/2021 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 28 maja 2021 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Jarosław Ziarko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11209E8C-67BA-4AB9-913E-6660D44839C9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Powołanie nowej Spółki, która wykonywałaby zadania własne Gmin w zakresie zbierania i
transportu odpadów komunalnych jest jak najbardziej uzasadnione ekonomicznie i usprawniłoby
system gospodarki odpadami z terenu Gmin należących do Związku Komunalnego Biebrza i
będących Wspólnikami BIOM Sp. z o.o.

O potrzebie jej utworzenia Gminy prowadziły rozmowy od dwóch lat. Ubiegłoroczne przetargi
na zbieranie odpadów potwierdziły konieczność jej powołania.

Dnia 11 maja 2021 r. na zaproszenie Andrzeja Lićwinko - Przewodniczącego Zarządu
Związku Komunalnego Biebrza spotkali się w Zabielu Wójtowie i Burmistrzowie Gmin
zainteresowanych przystąpieniem do nowej Spółki i ustalili główne założenia jej funkcjonowania,
to jest:

- Właścicielami nowej Spółki w 100% byłyby Gminy. Bezpośrednio po spotkaniu 15 Gmin
potwierdziło przystąpienie do niej, tj.: Gmina Augustów, Bargłów Kościelny, Goniądz, Gmina
Grajewo, Janów, Jasionówka, Jaświły, Knyszyn, Korycin, Krypno, Lipsk, Rajgród, Sztabin. Każda
z Gmin obejmie jednakowy udział w kapitale zakładowym Spółki w wysokości 30 tys. zł.

- Nowa Spółka będzie świadczyć usługi zbierania i transportu odpadów komunalnych z terenu
Gmin które ją utworzą i na podstawie umowy zawartej zgodnie z ,,in house”. Dla każdej z Gmin
nowa Spółka przygotuje indywidualną kalkulację kosztów z tzw. ,,rozsądnym zyskiem”, który
będzie ustalony przez nowe Zgromadzenie Wspólników. Gminy te nie będą ogłaszać przetargów
publicznych oraz nowa Spółka nie będzie uczestniczyć w przetargach ogłaszanych przez inne
Gminy.

- Spółka BIOM przekaże w użyczenie pojazdy do zbierania odpadów oraz pracowników do ich
obsługi na podstawie porozumień pomiędzy poszczególnymi spółkami. Ponadto użyczą swoich
obecnych baz magazynowo - transportowych do prowadzenia działalności nowej Spółki.
Dodatkowo planuje się utworzenie bazy dla gmin Powiatu Augustowskiego w uzgodnieniu z
Gminami, które przystąpią do nowej Spółki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11209E8C-67BA-4AB9-913E-6660D44839C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

